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Yleiskaavan muutoksen selostus, joka koskee Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaavan muutosta. 

 
1  PERUSTIEDOT 
 

1.1 Suunnittelutilanne 
 
Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä valtio-

neuvosto korvaa valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Valtioneuvoston päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet konkretisoituvat pääasiassa kaavoituksen kautta. Maa-

kuntakaavoituksella on tässä keskeinen rooli. Nyt käsiteltävää kaavamuutosta koskevat tavoitteet 

ovat lähinnä: 

 

- Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa alueraken-

netta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edellytykset elin-

keino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuo-

liselle asuntotuotannolle 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatku-

vuudesta. 

 
1.11 Päijät-Hämeen maakuntakaava 

 

Padasjoki sijaitsee Päijät-Hämeen maakunnassa ja maakuntakaavan laadinnasta alueella vastaa 

Päijät-Hämeen liitto. Padasjoen alueella on voimassa Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014, joka 

on saanut lainvoiman 14.5.2019. Nykyisessä kaavassa varsinaisella suunnittelualueella ei ole mer-

kintöjä. Huovarin saaren edustalla kulkee laivaväylä Asikkala - Padasjoki läntinen ja lähistöllä on 

kaksi muinaismuistokohdetta. Päijät-Hämeen maakuntakaavan päivitys on vireillä ja se tulee val-

mistuessaan korvaamaan muut vaihekaavat, paitsi jätteenkäsittelyalueen vaihemaakuntakaavan 

(2023). Päijät-Hämeen maakuntakaavan 2060 luonnosaineisto on valmistunut ja se on asetettu 

nähtäville. Kaavaluonnoksessa ei ole osoitettu uusia merkintöjä alueelle. 
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Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014 (vas.) ja maakuntakaavan 2060 luonnos (oik.) Huovarin saaren alu-

eella. Suunnittelualueen suuripiirteinen sijainti punaisella rajattuna. 

 

1.12 Yleiskaava 

 

Alueella on voimassa 15.06.1998 kunnassa hyväksytty ja 11.9.2000/6.9.2002 Hämeen ympäristö-

keskuksessa vahvistettu Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava, jossa kaavamuutosalueella on 

asuinpientalojen alue (AO). Lisäksi alueella on maa- ja metsätalousaluetta (M). Nykyisessä kaa-

vassa on osoitettu AO-merkinnällä rakennuspaikka vain kiinteistölle 576-409-10-74, sillä kaavan 

suunnittelussa on käytetty virheellistä kartta-aineistoa ja kiinteistö 576-409-10-57 on jäänyt ilman 

sille kuuluvaa rakennuspaikkamerkintää ja siten rakennusoikeutta. 

 

 
Alueella voimassa oleva osayleiskaava. Muutosalueen suuripiirteinen rajaus keltaisella. 
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Nykyisen yleiskaavan merkinnät: 

 

 
 

1.13 Asema- ja ranta-asemakaavat 

 

Alueella ei ole voimassa asemakaavaa tai ranta-asemakaavaa. Lähin ranta-asemakaava on suun-

nittelualueeseen rajautuva Huovarin ranta-asemakaava, joka on vahvistettu 27.1.1998. 
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Vihreällä Huovarin ranta-asemakaava, joka rajautuu suunnittelualueeseen. Keltaisella yleiskaavan muutos-

alue. 

 

1.14 Pohjakartta 

 

Pohjakarttana käytetään maastokarttarasteria mittakaavassa 1:4 000 täydennettynä vektorimuotoi-

silla kiinteistörajoilla.  

 

1.15 Rakennusjärjestys 

 

Padasjoen kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuustossa 10.11.2025 ja se on tullut 

voimaan 1.12.2025. 

 

1.2 Maanomistus 

 

Kaavamuutosalue on yksityisten maanomistajien omistuksessa. 

 

1.3 Sijainti ja nykyinen maankäyttö 
 
Yleiskaavan muutos koskee tiloja Ranta-Saarela 576-409-10-74 ja Saarela 576-409-10-57 Päijän-

teen rannalla Huovarin saaressa. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 2,5 hehtaaria. Rantaviivaa 

alueella on yhteensä noin 125 metriä. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti kunnassa on seuraa-

vassa kartassa osoitettu violetilla ympyrällä: 
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Suunnittelualueen sijainti Padasjoen kunnassa Huovarin saaren itäosassa. 

 

Alla olevassa maastokartassa on tarkemmin rajattu suunnittelualueeseen kuuluvat tilat. Maastokar-

tasta näkyy, että kiinteistöraja kulkee asuinrakennuksen keskeltä. Lisäksi molemmilla tiloilla on 

omat saunarakennukset ja talousrakennukset.  
 

 
Keltaisella rajattu suunnittelualueeseen kuuluvat tilat. 
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Varsinaisella suunnittelualueella ei nykyisten tietojen mukaan ole muinaismuistoja. Kyppi-rekisterin 

mukaan hieman etelämpänä Huovarin saaressa sijaitsee kaksi kiinteää muinaisjäännöstä (nimet 

Huovari B 1000000969 ja Huovari A 1000000967) ja yksi muu kulttuuriperintökohde (Huovarin-

saari, tunnus 1000042430).  

 

Alueen rakentumisen vaiheita vuosikymmenten varrelta (1920, 1936 ja 1965): 

  
Huovarinsaaressa ei näy rakennuksia vuoden 1920 kartassa. Vuonna 1936 Saarelan ympäristössä oli jo ra-

kennuksia hieman eri paikassa kuin nykyisin. Vuoden 1965 kartassa näkyy jo asuinrakennus nykyisellä pai-

kallaan sekä talousrakennuksia. Suunnittelualueella suoritettiin lohkominen vuonna 1963. 

 

Paritalo on rakennettu vuonna 1923 ja talousrakennukset sen jälkeen. 

 

Alla on kuvia suunnittelualueen nykyisestä rakennuskannasta. Kuvat on otettu maastokatselmuk-

sella 26.9.2026 koskien tilaa 576-409-10-74. 
 

  
Paritalo suunnittelualueen keskellä. Kiinteistöraja kulkee talon keskellä ja talon puoliskoilla on eri omistajat. 
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Rantasauna ja laituri tilalla 576-409-10-74.  

 

  
Talousrakennuksia tilalla 576-409-10-74.  

 

Alueella on tehty nykyisen osayleiskaavan laatimisen yhteydessä luonto- ja maisemaselvityksiä. 

Huovarin saari sijoittuu Hirtniemen koillis- ja itäpuolelle. Kaavaselostuksen mukaan osa-alue I 

koostuu Hirtniemen itäpuolen ranta-alueista ja ympäristöllisesti se voidaan luokitella verraten ta-

vanomaiseksi. Huovarin saaren luoteisosan kulma kuuluu Päijänteen kansallispuistoon, mutta 

muuten saareen ei ole nykyisen yleiskaavan yhteydessä osoitettu suojelukohteita. Myöskään 

ranta-asemakaavoissa saareen ei ole osoitettu muita suojelukohteita, lukuun ottamatta kansallis-

puistoon kuuluvaa SL-aluetta Huovarin luoteisnurkassa. Laji-fi-sivustolla suunnittelualueelta ei 

löydy havaintoja uhanalaisista tai kaavoitukseen vaikuttavista lajeista. 

 

Huovarin itäpuolella Päijänteellä sijaitsee Kelvenne, joka on eräs Suomen merkittävimmistä pitkit-

täisharjuista (ks. kuva alla). Kelvenne on osa Etelä-Suomen laajaa reunamuodostumaketjua. Kaa-

vaselostuksen mukaan harjussa on runsaasti erilaisia geomorfologisia pien- ja suurmuotoja ja alue 
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on myös kasvillisuudeltaan edustava. Kelvenne ja monet muut pienemmät saaret Huovarin lähellä 

kuuluvat Päijänteen kansallispuistoon.  

 

 
Maastokartalla näkyy, että Huovarin saari sijaitsee Päijänteen kansallispuiston lähellä. Myös Huovarin luo-

teiskulma kuuluu kansallispuistoon. Suunnittelualueen suuripiirteinen sijainti ympyröity punaisella. 

 

Alla on kuvia maastokatselmukselta 26.9.2026: 

  
Rantamaisemaa suunnittelualueelta kohti Päijännettä. Ranta on melko kaislikkoinen. 
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Vanhempaa puustoa ja kasvillisuutta rakennuspaikkojen taustalla (vas.) ja pihapiirin kasvillisuutta (oik.).  

 

  
Koivuvaltaista tiheähköä lehti- ja havupuumetsää rakennuspaikkojen taustamaalla. 

 

Suunnittelualue ei sijoitu pohjavesialueelle (lähde: https://www.vesi.fi/karttapalvelu/).  

 

Suunnittelualueen maaperä on pohjoisosassa hienoa hietaa ja eteläosassa moreenia. 
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Maaperäkartalla liilalla hieno hieta ja vaaleanruskealla hiekkamoreeni. Lähde: https://gtkdata.gtk.fi/maanka-

mara/.  

 

2  TAVOITTEET 
 
Kiinteistöjen rajalla sijaitsee nykyisellään heikkokuntoinen paritalo. Kiinteistöraja kulkee talon kes-

kellä ja tilat on lohkottu jo vuonna 1963. Nykyisessä kaavassa on osoitettu AO-merkinnällä raken-

nuspaikka vain kiinteistölle 576-409-10-74. Kunnanvaltuuston 15.6.1998 hyväksymän Päijänteen 

rantaosayleiskaavan suunnittelussa on käytetty virheellistä kartta-aineistoa ja kiinteistö 576-409-

10-57 on jäänyt ilman sille kuuluvaa rakennuspaikkamerkintää ja siten rakennusoikeutta. Kuvat toi-

mituskartasta ja virheellisestä kartta-aineistosta ovat alla. 
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Toimituskartta vuodelta 1963, jossa pohjana halkomiskartta 22.12.1960. Kartassa näkyy, että kiinteistöraja 

kulkee paritalon keskellä.  

 

Alla on kuva virheellisestä kartta-aineistosta, joka on ollut käytössä yleiskaavaa laadittaessa. Kiin-

teistörajan tulisi kulkea paritalon keskeltä, mutta tässä kartassa rakennus on virheellisesti vain toi-

sen tilan puolella.  

 

 
Virheellinen kartta-aineisto, joka on ollut käytössä nykyistä yleiskaavaa laadittaessa. Tässä kartassa kiinteis-

törajan sijainti on väärä ja AO-rakennuspaikka on osoitettu vain toiselle tilalle. 
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Kaavamuutoksella pyritään saamaan molemmille kiinteistöille yhtäläiset loma-asumiseen RA-

merkinnällä osoitetut rakennuspaikat ja siten mahdollistetaan molemmille kiinteistölle kaavan mu-

kainen rakentamismahdollisuus. Kyseessä on paritalo, jossa on selvästi kaksi erillistä asuntoa ja 

kiinteistöä, joilla on myös eri omistajat. Maanomistajille on koitunut tilanteesta ja aiemmasta vir-

heestä kaavassa haittaa, minkä vuoksi on kohtuullista osoittaa nyt molemmille omat rakennuspai-

kat. Kiinteistön 576-409-10-74 nykyisessä kaavassa osoitettu AO-merkintä muutetaan RA-

merkinnäksi ja myös tilalle 576-409-10-57 osoitetaan merkintä RA. RA-rakennusoikeudet yhden-

mukaistetaan Päijänteen rantaosayleiskaavan mukaiseksi, rakennusoikeus kerrosalaltaan enintään 

250 k-m2. Lisäksi sallitaan saunan rakentaminen tilan 10-57 toiselle palstalle vuoden 1963 lohko-

miskartan (pohjana halkomiskartta 22.12.1960) mukaisesti. 

 

2.1 Suunnittelun aikana tarkentuneet tavoitteet 
 

Täydennetään prosessin aikana. 

 

3  KAAVAPROSESSI JA OSALLISTUMINEN 
 
Maanomistajat ovat pyytäneet Padasjoen kuntaa korjaamaan kaavan kiinteistöjensä osalta. Kaava-

työ käynnistyi teknisen johtajan tilattua muutostyön Karttaako Oy:ltä (viranhaltijapäätös 

13.01.2026). Kaavamuutos laaditaan niiden periaatteiden mukaisesti, jotka yhteistyössä kunnan 

kanssa on sovittu. 

 

Kaavan muutosta koskeva luonnos sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetetaan nähtäville 

keväällä 2026 (AKL 62§ ja 63§). Nähtävilläolosta tiedotetaan kunnan ilmoitustaululla/nettisivuilla ja 

lehtikuulutuksella sekä ilmoitetaan kirjeitse kunnan käytäntöjen mukaisesti. Myös tarvittavat viran-

omaislausunnot pyydetään tässä vaiheessa. Osalliset voivat jättää kaavaluonnoksesta mielipi-

teensä (huomautus). Mielipiteet kaavaluonnoksesta tulee osoittaa nähtävilläoloaikana kirjeitse Pa-

dasjoen kunnan kirjaamoon osoitteessa Kellosalmentie 20, 17500 Padasjoki tai sähköpostitse 

osoitteeseen kirjaamo@padasjoki.fi.  

 

Kaavaehdotus laaditaan saadun palautteen perusteella ja toimitetaan kuntaan arviolta kesällä 

2026. Kaavaehdotus asetetaan vielä 30 vrk ajaksi nähtäville (AKL 65§ ja MRA 19§) sekä pyyde-

tään tarpeelliset lausunnot (vrt. luonnosvaihe). Osalliset voivat jättää kaavaehdotuksesta muistu-

tuksen. Muistutukset kaavaehdotuksesta tulee osoittaa nähtävilläoloaikana kirjeitse Padasjoen 

kunnan kirjaamoon osoitteessa Kellosalmentie 20, 17500 Padasjoki tai sähköpostitse osoitteeseen 

kirjaamo@padasjoki.fi.  
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Kunnanvaltuuston on tarkoitus hyväksyä kaavamuutos arviolta loppukesällä/syksyllä 2026. Päätök-

sestä voi valittaa hallinto-oikeuteen. 

 

4  YLEISKAAVARATKAISUN KUVAUS 
 
Yleiskaavaratkaisu on edellä mainittujen tavoitteiden mukainen. Alla on kuva kaavakartasta. Kaa-

vamuutoksessa osoitetaan 2kpl loma-asuntojen rakennuspaikkoja. Lisäksi osoitetaan erillinen sau-

nan rakennusala sekä maa- ja metsätalousaluetta. 

 

 
 

Kuva kaavaluonnoskartasta. Varsinainen kaavakartta merkintöineen ja määräyksineen on selostuksen 

ohessa.  

 

Kaavamerkinnät ja määräykset: 
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5 KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI 
 
Laadittava yleiskaavan muutos on lähinnä tekninen muutos, jolla korjataan nykyisessä kaavassa 

oleva selkeä virhe. Kaavamuutos ei muuta alkuperäisen osayleiskaavan yleisiä periaatteita, vaan 

virheen korjaamisella varmistetaan molempien maanomistajien tasapuolinen kohtelu ja kaavan 

kohtuullisuus. Kaavamuutoksella mahdollistetaan tasapuolisesti molemmille rakennuspaikoille lo-

marakennuksen, saunan ja talousrakennusten rakentaminen kaavamääräysten mukaisesti.  

 

Alueella ei ole nykyisen yleiskaavan selvityksessä todettu erityisiä luonnonsuojelukohteita tai uhan-

alaisia lajeja, jotka vaikuttaisivat kaavoitukseen. Myöskään Laji-fi-sivustolla alueelta ei löydy ha-

vaintoja uhanalaisista tai kaavoitukseen vaikuttavista lajeista.  

 

Koska alueen maankäyttö ei kokonaisuudessaan tule juurikaan muuttumaan nykyisestä, ei maise-

maan kohdistu siten merkittäviä vaikutuksia. Vaikutukset maisemaan on pyritty myös minimoimaan 
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yleisillä määräyksillä. Yleisen määräyksen mukaan ”Rantavyöhykkeillä on säilytettävä ja ylläpidet-

tävä riittävä puusto ja muu kasvillisuus, jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön 

ja rantavyöhykkeen luonnonmukainen toiminta.” Lisäksi kaavassa on säädetty rakentamisen ranta-

etäisyyksistä.  

 

Kaavamuutos ei aiheuta naapureille merkittäviä lisähaittoja ja kaavamuutosta voidaan pitää naapu-

reiden kannalta hyvin kohtuullisena, kun otetaan huomioon, että alue on ollut rakennettua jo aina-

kin 1930-luvulla (ks. vanhat kartat osiossa 1.3). Lähimmät naapurit sijaitsevat tilalla 10-73, jossa on 

kaavassa lomarakennuspaikka. Naapureiden kannanotot kaavamuutoksesta saadaan kaavaluon-

noksen nähtävilläolon aikana.  

 

Alueen turvallisuus ja viihtyisyys eivät tule muuttumaan kaavamuutoksen myötä.  

 

Alueella ei ole nykyisten tietojen perusteella muinaismuistoja tai kulttuuriympäristöarvoja, joihin 

kaavalla olisi vaikutuksia.  

  

Vesi- ja jätehuolto hoidetaan tulevaisuudessa joko liittymällä kunnalliseen vesijohtoon tai kiinteistö-

kohtaisesti. Vesi- ja jätehuollosta on määrätty kaavan yleisissä määräyksissä. Määräyksiä noudat-

tamalla varmistetaan, ettei synny vaikutuksia pinta- tai pohjavesille.  

 

Kaavamuutoksen myötä ei tarvitse järjestää uusia palveluita tai rakentaa uusia teitä. Liittymät ja 

kulkuyhteydet rakennuspaikoille voidaan järjestää jo olemassa olevien teiden kautta.  

 

Kaavamuutoksen kustannuksista on sovittu kunnan ja maanomistajien kesken. Suunnittelualueella 

nykyisin sijaitseva vanha paritalo on huonokuntoinen ja paritalon mahdollisesta purkamisesta vas-

taavat maanomistajat. Maanomistajat vastaavat tulevaisuudessa mahdollisen uudisrakentamisen 

kustannuksista.  
 
12.3.2026 
 
Karttaako Oy 
 
Suunnittelija on Karttaako Oy DI Jarmo Mäkelä (os. Metsontie 41, 48220 Kotka, p. 0400 220 082, 

sähköposti jarmo.makela@karttaako.fi).  

 
Kunnan yhteyshenkilö on rakennustarkastaja Osmo Knaapi (p. 040 035 5719, 
sähköposti osmo.knaapi@padasjoki.fi). 
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Kaavaselostuksen yhteydessä ovat: 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 12.3.2026 

- Kaavamuutoskartta merkintöineen (A4) 1:4000, 12.3.2026 

 


